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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

W AKTIVET 217
Aktivet Afatshkurtra
| > Aktivet monetare L5 =55
1 Banka 36758
2 Arkas 109,418
P Investime 0
© & 1oy oomése B Tpesve esonomiee Drencs guot

Insoret ¢ w2
Te fers Srarocas
P T dreita t® arkstueshme 0
Nga aitivited | shirytézmt 0 500
Nga njésité ekonormike brenda grupd
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjerg 0 1,056
Kapital i nénshkruar | papaguar
P -Inventarét 0 0
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme
Mallra 0 0
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
AAGJM té mbajtura pér shitje
Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra
P TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 425,656 847,632
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tieré té huadhénies
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P Aktivet materiale 441,667 500,000
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 441 667 500,000

3 T& tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta ligenca marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emn i Miré
3 Parapagme pér AAIM
P Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitall i nénshkruar | papaguar
[ TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 441,667 500,000

AKTIVE TOTALE 867,323 1,347,632
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: Tefess = zaguesTrre
2 TE raouesTrTe TS MESWe SEorormee emce ol
T T DSOuSSTITE NSE MESWS SeDNCIINE #L 43 ITECSSS DesemaTeEs
2 T2 paoueshme nca punonesve dhe SourTeve ShooErorsshéncetsore 25,320 8556
S TE pagusshme pér getyrimet tatmores
10 TE ters 8 pagueshme |
P T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Te ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 25,320 6,556
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 25,320 6,556
P Kapitali dhe Rezervat 749,885 749 885
P Kapitali i pronarit
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 591,191 0
1 _Rezerva igjore
2 Rezerva statutore
3 Rezervaiélbers 591,191
Ternege pronan -1,200,000
P Fioem | pashpémdare
P Fitem | Humbia e Vitit 700,927 591,191
Totali i Kapitalit 842 003 1,341,076
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 867,323 1,347,632
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Pura & e ngs nEsa shonomike dhe & kapitaliuar

Te ardhara te Dera te shfrytezsmt

Lenda & pare dhe materiale te konsumueshme

-20,545,232

-31,544 484

1 Lénca e paré dhe matenale 18 konsumueshme

-20,545.232

-30.662.943

2 Té gera shpenzime

-881,541

Shpenzime te personelit

-326,760

-78,672

1 Paga dhe shpérbiime

-280,000

-2 _Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

nga shpenzimet pér pensionet)

-46,760

-78,672

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

-100,000

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-944,797

-195,428

Té ardhura té tjera

0

0

Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-99,100

-6,000

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-6,000

2 Shpenzime té tjera financiare

-99.100

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

824,620

641,807

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

123,693

50,616

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

123,693

50,616

2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

700,927

§91,191

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njgsisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Norystumet nE akbvet dhe defyrimet e shiryféami

RemeAmipe) né (€ drefial e arkStuveshme dhe (€ fera

1.056

-1,056

Reénie/(rritie) né inventaré

0

0

Rritje/(rénie) né defyrimet e pagueshme

0

0

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

18,764

6,556

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

820,747

596,691

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-41,667

-500,000

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-41,667

-500,000

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

-1,200,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit g& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Inferes | paguar

Drsdendé #8 paguar

monestars neto ngal{perdorur né) aktivitetin e financimit

-1,200,000

m=to ne mets monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare

-420,920

96,691

mometars dhe shaivalents t2 mjeteve monetare mé 1 janar 2017

846,576

749,885

g | whaees = barst = kEmbimit 12 myefeve monetare

h—“ﬁh“ﬁwmm 31 dhjetor 2017

425,656

846,576
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¥uaon igor Ligit S228 &t 29 04 2004 “Per Kontabiitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kisadn kontabed | apiiluar - Sindartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2))
Baza e pergatities se PF - Mbi bazen e koncepiit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Panmi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e -siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

. 3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

LN e

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
mieresan) eshie metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)
Fer wieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
Sianc me kosio minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Fer logartien & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
I amamiomt = & Ag M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
= STt =ne pestonur t= njeliofia me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per nderiesat me 5 % te viefles se mbetur.
- Somputsra e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te giita AAM 1= Sera me 20 % te vieftes se mbetur
Fer loganiien & amonizmit t= AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
S e = anoieni i imeare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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I Zacresr mometars
11 Zarns
.. = " Vierz ne Kuxrss Vierz ne
- R PE— ool vaide | fund vl ke
Pro Credit Bank
Raiffeisen
BKT ALL 316,238
Societe Generale
Totali . 316,238
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
il ESNAES I TR valute fund vitit leke
Arka ne Leke 109,418
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 109,418
2 Investime
2.1 NE€ tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Teé drejta té arkétueshme
31 Nga aktiviteti i shfrytézimit
¥liente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fzfura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zweresami | te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
az Ng= nEsis skonomiies brenda grupit
> Shogsre muk k= f= drefia dhe defymimendaj njesive ekonomike brenda grupit
33 No= nEsiE shonomiks ku ka inferesa pesémamése
> Shogera mek = drejia dhe detynime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése




1 |importet 20545232
2 |Sienet brenda vendit 925272
3 22 twsh & me tvsh = o2 Zhrleshime 1192
F 3
~ :
1 &
s
Shuma = DErEE E TEDorLnaE TE TR 21531 696
NCE
T Aaowz Az Ga= Neeerae Wirs 41 887
2 |Seesa e gendieve e magarnes MEnus
3 |Referenca Minus
| 4 |Shpenzime per periadhat e ardheshme Minus
o el . .. Minus
6 |Tetijera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 21,490,029
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 21,490,029
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 20,545,232
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 944 797
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 21,490,029
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 o)
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 700,927
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
¢ |Rritja e kapitalit aksioner
» |Rivieresime
Llogarite jashte bilancit
>
>
C Shénime té tiera shpjegeuse

Noge=ne = noocdhurs pas dates se bilancit per te cilat behen megullime apo ngjarje te

ncochura pas dafes se bilancit per fe ciiat nuk behen megulline nuk ka.




Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
S
E—

e




